Ainda em conformidade com
orientação do TCU, tem-se assegurada a integridade do objeto pretendido e sua perfeita execução, o que
será garantido pela contratação em lote único.

2.3.  Justificativa para definição do quantitativo:
2.3.1. As manutenções ocorrerão em 354 (trezentos e cinquenta e quatro) extintores que estão alocados
nas diversas unidades administrativas, citadas no item 1.2.

2.4. Alinhamento entre a contratação e o planejamento:
2.4.1. O objeto da contratação está previsto em Instrumento de planejamento deste Tribunal, conforme
Plano de Contratações Anual - Exercício 2025.